*Ago omnipotenti Deo gratias, quia eorum que se vicissim veraciter diligunt loca animum non dividunt. Ecce enim, dulcissime et glorio-*

«Gregorio a Teodoro, médico del emperador.

*Doy gracias a Dios omnipotente, porque ningún lugar separa el alma de aquellos que se aman verdaderamente. Pues he aquí, queridísimo*

<sup>7</sup> Sal 118,107 y Sal 68,3.

320 *sissime fili, longe a nobis distamus corpore et tamen praesentes nobis existimus caritate. Hoc vestra opera, hoc scripta testantur; hoc de praesenti expertus sum, hoc de absentis vestra gloria recognosco; hoc vos et hominibus amabiles, et omnipotenti Deo dignos in perpetuum faciat.*

... Sed quia ille plus diligit, qui plus praesumit: erga dulcissimam mentem gloriosissimi filii mei domini Theodori habeo aliquam querellam, quia donum ingenii, donum rerum, donum misericordiae atque caritatis a sancta Trinitate percepit, sed tamen indesinenter saecularibus causis astringitur, assiduis processionibus occupatur et cotidie legere negligit verba Redemptoris sui.

Quid autem est Scriptura sacra, nisi quaedam epistola omnipotentis Dei ad creaturam suam? Et certe sicubi esset vestra gloria alibi constituta, et scripta terreni imperatoris acciperet, non cessaret non quiesceret, somnum oculis non daret, nisi prius quid sibi imperator terrenus scripsisset agnovisset.

Imperator caeli, dominus hominum et angelorum pro vita tua tibi suas epistolas transmisit, et tamen, gloriose fili, easdem epistolas ardentem legere negligis.

Stude ergo, quae so, et cotidie Creatoris tui verba meditare; discere cor Dei in verbis Dei, ut ardentius ad aeterna suspires, ut mens vestra ad caelestia gaudia maioribus

*e ilustrísimo hijo, que estamos lejos físicamente, y sin embargo nos tenemos presentes el uno al otro por la caridad. De esto dan testimonio vuestras obras, vuestras cartas; esto experimento estando presente, esto reconozco estando ausente vuestra gloria. Esto os haga agradable a los hombres y digno ante Dios omnipotente para siempre.*

... Pero ya que ama más aquel que más audaz es, tengo alguna queja contra la queridísima alma de mi ilustrísimo hijo el señor Teodoro, porque recibió de la Trinidad santa el don del talento, el don de los bienes materiales, el don de la misericordia y de la caridad, y no obstante, es atado sin cesar por los asuntos seculares, abrumado por frecuentes procesos, y descuida leer cada día las palabras de su Redentor.

Pues ¿qué es la Sagrada Escritura sino una carta de Dios omnipotente a su creatura? Y ciertamente si alguna vez vuestra gloria estuviera establecido en otro lugar y recibiera una carta del emperador terreno, ¿acaso reposaría o descansarían, daría sueño a sus ojos, sin conocer antes lo que el emperador terreno le hubiere escrito?